PAGE
4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19.01.2023

№ 15-па
О внесении изменений
в постановление администрации
города от 17.04.2015 №122-па
«О создании координирующего
штаба народных дружин на
территории города Пыть-Яха»
(в ред. от 31.10.2016 № 269-па,
от 18.06.2020 № 244-па,
от 17.11.2020 № 494-па,
от 18.06.2021 № 250-па)
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.11.2014  № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», внести в постановление администрации города от 17.04.2015 №122-па «О создании координирующего штаба народных дружин на территории города Пыть-Яха» следующие изменения:
1. В приложении № 1 к постановлению:

1.1. Пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.5. Оценка результатов деятельности народных дружин и устранение недостатков в их деятельности;».
1.2. Подпункт 4.4.1 пункта 4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.4.1. В случае невозможности присутствия члена Координирующего штаба на заседании может присутствовать лицо, уполномоченное членом Координирующего штаба, по согласованию с руководителем Координирующего штаба, с правом решающего голоса.».
2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -                       pyt-yahinform.ru.
4. Отделу по обеспечению информационной безопасности                                        (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5.  Признать утратившим силу постановление администрации города от 18.06.2020 № 244-па «О внесении изменения в постановление администрации города от 17.04.2015 №122-па «О создании координирующего штаба народных дружин на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» (в ред. от 31.10.2016 № 269-па от 28.12.2016 № 351-па, от 26.11.2018 № 397-па).
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.

Глава города Пыть-Яха                                                                       А.Н. Морозов
Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 19.01.2023 № 15-па
Состав координирующего штаба народных дружин

на территории города Пыть-Яха

	первый заместитель главы города Пыть-Яха, руководитель координирующего штаба народных дружин

	начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Пыть-Ях,

заместитель руководителя координирующего штаба народных дружин (по согласованию)

	главный специалист отдела по работе с комиссиями и Советом по противодействию коррупции управления по внутренней политике, секретарь координирующего штаба народных дружин

	Члены координирующего штаба народных дружин

	командир народной дружины города Пыть-Яха

	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Пыть-Ях (по согласованию)

	начальник филиала по г. Пыть-Яху Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре» (по согласованию)

	начальник управления по внутренней политике администрации города Пыть-Яха

	начальник отдела по работе с комиссиями и Советом по противодействию коррупции управления по внутренней политике администрации города Пыть-Яха